
1 

 

 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT                                  

 

PNRR -“Animatore digitale: formazione del personale interno”: PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 del PNRR– 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -“Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” 

Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali. 

Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso 

prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23 e 2023-

24 

Progetto Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941-P-7975 

Animatori digitali 2022-2024 

per la scuola ICS - PDIC83600C 

Codice CUP: G84D22004560006 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, 

erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei progetti in essere del PNRR 

(prot. n. 84750 del 10.10. 2022); 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che intende promuovere la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione 

della didattica digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del 

personale scolastico; 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

VISTE le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato 

all’investimento 2.1 che, nel suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 

un numero pari ad almeno 650.000 unità di personale scolastico (Dirigenti scolastici, 

Direttori  dei S.G.A., docenti, personale ATA); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 

 VISTO l’atto di concessione prot. n. 44720 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il  

Seguente    Progetto: 

 

Codice Progetto Tipologi

a 

Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-

P-7975 

 

“Animatore digitale: formazione del 

personale interno Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: -

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale”” 

 

€ 2.000,00 

 

 

  

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello 

A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

                      

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Francesca Melfi 

Firmato digitalmente 


		2023-11-03T10:51:47+0100
	Francesca Melfi




